10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 13 de Outubro de 2016.

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 020/2016

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que está
disponível o Edital da Concorrência
Pública em epígrafe, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS
DE MELHORIAS OPERACIONAIS
E PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA
VICINAL MUNICIPAL DO TRECHO
3 (INTEGRANTE DO LOTE II):
ÁGUA PRETINHA/SANTA LÚCIA -
CANCELAS, COM EXTENSÃO DE
7,40 KM, com abertura prevista para
o dia 22/11/2016 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
ou no setor de licitação, 3° andar
da PMPK, nos dias úteis de 08 às 11
horas e 12:30 às 16 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 021/2016

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que está
disponível o Edital da Concorrência
Pública em epígrafe, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS
DE MELHORIAS OPERACIONAIS
E PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA
VICINAL MUNICIPAL DO TRECHO
7 (INTEGRANTE DO LOTE II): SÃO
PAULO - CABRAL - DIVISA COM
ITAPEMIRIM (BREJO GRANDE),
COM EXTENSÃO DE 8,00 KM,
com abertura prevista para o dia
23/11/2016 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
ou no setor de licitação, 3° andar
da PMPK, nos dias úteis de 08 às 11
horas e 12:30 às 16 horas.

Presidente Kennedy, 11/10/2016.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

Protocolo 269405

Santa Maria de Jetibá

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 083/2016

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, através seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento
dos interessados, que o certame
supra citado, tendo como objeto
o registro de preços para a
contratação futura de fornecimento
e instalação de forro de gesso,
foi declarado DESERTO. Maiores
informações poderão ser obtidas
através do telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 269348

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 34/2016

DATA DE ABERTURA:
27/10/2016 às 13h.
OBJETO: Aquisição de materiais
diversos para o Centro Social de
Recuperação e Beneficência São
Gabriel - Asilo.
O edital poderá ser retirado através
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo
telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
11/10/2016.

SÉRGIO FABIANO
DE SOUZA DIAS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 269529

      EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 011/2016
CONTRATANTE: Município de
São Gabriel da Palha-ES
ADJUDICATÁRIA: ERNESTO
SCHMIDT E CIA LTDA
OBJETO: Esta Ata tem por objeto
o Registro de Preços, para a
eventual aquisição de material
de higiene, limpeza e gêneros
alimentícios destinados a atender
as necessidades do Abrigo
institucional “Abrigo Luz” por um
período de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:
12(doze) meses, contado do dia
posterior da data de sua publicação.
É admitida a prorrogação da vigência
da Ata, nos termos do art. 57, § 4º,
da Lei nº 8.666, de 1993, quando
a proposta continuar se mostrando
mais vantajosa, satisfeitos os demais
requisitos desta norma.
VALOR TOTAL: R$ 42.087,42
Foram registrados os preços de
66 produtos no presente registro
de preços, as especificações
referentes constam no processo
n.°3733/2016, arquivado na
Prefeitura de São Gabriel da Palha
- ES a disposição de todos os
interessados.
DATA DA ASSINATURA: 11 de
outubro de E 2016.
HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS

Prefeito Municipal
Protocolo 269442

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa HÉSIO ERNESTO
DESTEFANI ME, inscrita no CNPJ
n° 21.101.150/0001-61, que possui
a exclusividade para contratar
o profissional de Gastronomia
Chef ALESSANDRO ELLER,
que ministrará 02 (duas) aulas
Show, durante o IV FESTIVAL
DE GASTRONÔMICO GURIRI
SABOR, nos dias 24 e 25 de
novembro de 2016, no balneário de
Guriri, neste município, conforme
Processo nº. 014.368/2016,

pelo valor total estimado de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
determinando e encaminhando à
publicação.

São Mateus/ES, 11/10/2016.
Andrea Blunck Salazar

Secretária Municipal de Turismo
Protocolo 269483

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 001/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES.
CONTRATADA: ELETROMUNDI
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
MATERIAIS ELÉTRICOS
VALOR TOTAL: R$ 10.508.589,00
VIGÊNCIA: 01(um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2016
PROCESSO: 005.742/2016

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 002/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES.
CONTRATADA: TECNOWATT
ILUMINAÇÃO LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 11.812.808,00
VIGÊNCIA: 01(um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2016
PROCESSO: 005.742/2016

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 003/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES.
CONTRATADA: HIDROLUZ
MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME.
VALOR TOTAL: R$ 2.735.495,35
VIGÊNCIA: 01(um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2016
PROCESSO: 005.742/2016

São Mateus - ES, 11/10/2016.
JOSÉ CARLOS

MARTINS COELHO
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes.

Protocolo 269488

ERRATA DO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
003/2016.

Onde se lê no Anexo IX - Termo
de Referência, item 8. Quanto
ao pessoal:
...tendo a obrigação de
reaproveitar a mão-de-obra da
empresa sucedida, mediante
concordância do trabalhador em
permanecer no emprego, devendo

ser acordado entre as empresas
e o(s) sindicato(s) das classes as
condições de reaproveitamento.

Leia-se:
...podendo a empresa dar
preferência, em suas contratações,
aos trabalhadores anteriormente
empregados na empresa sucedida,
se qualificados e adequados às
atividades da empresa.

São Mateus - ES, 11/10/2016
Conrado Barboza Zorzanelli

Presidente da CPL
Protocolo 269507

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL
DA SERRA, através da Comissão
Permanente de Licitação da
Secretaria de Saúde torna
público o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 129/2016-
SRP; PROCESSO: 28.742/2016.

LOTE 01
AQUISIÇÃO DE ESCOVINHA

CERVICAL
P S DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS DA SAUDE LTDA -
ME

R$ 17.500,00

LOTE 02
AQUISIÇÃO DE ESPÁTULA DE

AYRES
FRACASSADO

LOTE 03
AQUISIÇÃO DE ESPECULO

VAGINAL GRANDE
P S DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS DA SAUDE LTDA -
ME

R$ 7.950,00

LOTE 04
AQUISIÇÃO DE ESPECULO

VAGINAL MEDIO
P S DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS DA SAUDE LTDA -
ME

R$ 29.900,00

LOTE 05
AQUISIÇÃO DE ESPECULO

VAGINAL PEQUENO
SERRAMED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$ 54.000,00

LOTE 06
AQUISIÇÃO DE LAMINA DE VIDRO

VILA COMERCIAL LTDA ME
R$ 8.000,00

LOTE 07
AQUISIÇÃO DE POTE PARA

LAMINA
FRACASSADO

Serra, 13 de Outubro de 2016

Alberto R. Harrigan Neto
Apoio Pregão Eletrônico

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO / SESA

Protocolo 269404

Extrato da Ata de Registro de
Preços 053-145/2016
PROCESSO: 24.456/2016
Pregão Eletrônico: 118/2016
Validade do Registro: 12 (doze)

camila.reis
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-10-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial